
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il      23/12/2014  N. prot.   2952 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  40 
 
 
OGGETTO: STAGIONE TEATRALE "SU IL SIPARIO" ANNO 2015 - ATTO DI 
INDIRIZZO PER LA PROGRAMMAZIONE DEGLI SPETTACOLI 
 
 
L’anno  Duemilaquattordici, addì DICIANNOVE  del mese di    DICEMBRE     alle ore     19.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 
 



   
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 Vista la propria precedente deliberazione n. 5 in data 14/1/2014, con cui l'Amministrazione 
comunale dava l'incarico per la Direzione artistica  del teatro comunale di Via Girella n. 2 alla 
Società Immagina Srl di Novara,  per il periodo 1/2/2014 - 31/1/2015, 

 Ritenuto di procedere  alla programmazione anche della prossima stagione teatrale in tempo 
utile per la predisposizione delle attività di pubblicizzazione, in particolar modo, per il tramite de "Il 
Corriere di Novara", al fine del loro inserimento nel materiale pubblicitario contenete il calendario 
degli spettacoli teatrali della Provincia di Novara dell’anno in corso; 

 Visto ed esaminato il programma degli spettacoli proposti, allegato alla presente, con il 
dettaglio degli spettacoli e delle date di svolgimento; 
 
  Ritenuto il programma valido e ravvisata l'opportunità di approvarlo integralmente, in modo 
che la Direzione artistica possa procedere con i necessari adempimenti organizzativi e pubblicitari; 
 
  Valutata, inoltre, l'opportunità di fissare la tariffa di ingresso per la visione degli spettacoli 
teatrali proposti, e ritenuto congruo il prezzo di € 10,00 per biglietto e di € 70,00 per l'abbonamento 
a tutti  gli spettacoli;   
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, D. Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   19/12/2014   

Il responsabile del servizio finanziario 
                      F.to  Liviana Righetti 
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, D. Lgs n.267/2000: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   19/12/2014  

              Il responsabile di servizio  
                                                                          F.to    Liviana Righetti 

 
 
 

P R O P O N E 
 
 Di approvare il programma della Stagione teatrale 2015 proposto dal Direttore artistico del 
Teatro Comunale società Immagina srl di Novara, in allegato alla presente; 

 Di stabilire il prezzo del biglietto per singolo spettacolo in € 10,00   

 Di dare atto che la programmazione degli spettacoli riveste carattere di mero indirizzo, 
poichè la sua completa realizzazione è subordinata al ricevimento di contribuzioni e 
sponsorizzazioni che quest’ Amministrazione si adopererà per reperire da parte sia di privati che di 
Pubbliche Amministrazioni. 

Di dichiarare, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi 
dell’art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione,  
 
Visti i pareri di cui all’ art. 49, D. Lgs n. 267/2000, 
 
Con votazione favorevole unanime dei presenti,  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la suestesa proposta di deliberazione; 
2. di disporne la trasmissione al servizio competente per gli atti consequenziali; 
3. di disporne la pubblicazione nell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internate istituzionale 
 
Inoltre, con separata e successiva votazione favorevole all’unanimità dei presenti 
 

DICHIARA 
 
la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal       23/12/2014    

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 19/12/2014 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 
 
 
 


